
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.  
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż – etap III” – znak sprawy: ZPF.271.3.2013 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 1

 
Paradyż, dnia 02.05.2013 r. 

Zamawiający: Gmina Paradyż 
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż 

 

Budowa przyłączy kanalizacyjnych  
na terenie Gminy Paradyż - etap III 

 

znak sprawy: ZPF.271.3.2013 
 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Paradyż , ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż, woj. łódzkie, tel. 044 758-40-81, 
faks 044 7584024. 

Adres strony internetowej zamawiającego: www.gminaparadyz.bip.net.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: „BUDOWA PRZYŁĄCZY KANALIZACYJNYCH 
NA TERENIE GMINY PARADYŻ - ETAP III”. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  

1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych dotyczących zadania pod nazwą: 
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż - etap III”.  

2. Przedmiot zamówienia obejmuje budowę przyłączy kanalizacyjnych do budynków mieszkalnych.  

3. Łączna ilość przyłączy kanalizacyjnych: 71 sztuk, w tym: Feliksów (3 szt.), Kazimierzów (9 szt.), 
Krasik (7 szt.), Irenów (5 szt.), Wójcin (27 szt.), Wójcin B (2 szt.), Alfonsów (5 szt.), Popławy-Kolonia 
(5 szt.), Wielka Wola (1 szt.), Paradyż (4 szt.), Podgaj (3 szt.).  

4. Ogólna długość przyłączy: 1,627km.  



Przetarg nieograniczony na zadanie pn.  
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż – etap III” – znak sprawy: ZPF.271.3.2013 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 2

5. Przyłącza fi 160 PVC będą wykonywane na odcinku od granicy nieruchomości do włączenia do 
budynku lub do istniejącej instalacji na terenie posesji (zgodnie z opracowanym projektem 
budowlanym sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami).  

6. Na przyłączach projektowane są kompletne studzienki fi 315 PVC. Ogólna ilość studzienek: 
86 szt.  

7. Przedmiot zamówienia musi być zgodny z SIWZ i załącznikami do SIWZ.  

8. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości i lokalizacji budowanych przyłączy oraz 
zmiany długości poszczególnych przyłączy i ilości studzienek, jeżeli zmiana zakresu robót będzie 
konieczna z przyczyn obiektywnych niezależnych od Zamawiającego. O wszelkich zmianach 
Zamawiający będzie informował Wykonawcę w trakcie wykonywania umowy.  

9. Wymagania dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia opisane zostały w Opisie technicznym - 
cz. II, stanowiącym załącznik do SIWZ.  

10. Dokumentacja projektowa i dokumentacja geotechniczna stanowią załączniki do SIWZ.  

11. Oryginał dokumentacji projektowej i dokumentacji geotechnicznej jest do wglądu w siedzibie 
Zamawiającego: Urząd Gminy w Paradyżu, ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż.  

12. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania robót budowlanych, będących przedmiotem zamówienia, 
zgodnie z:  

a) dokumentami opisującymi przedmiot zamówienia;  
b) sztuką budowlaną;  
c) obowiązującymi przepisami i normami, przy zachowaniu przepisów BHP;  
d) zasadami współczesnej wiedzy technicznej;  
e) uzgodnieniami dokonanymi w trakcie realizacji robót.  

13. Przedmiot zamówienia będzie spełniać wszystkie warunki prawne, techniczne i technologiczne, 
ekonomiczno-finansowe i organizacyjne wynikające z kompletnej dokumentacji postępowania 
o zamówienie publiczne oraz dokumentów wymienionych w ppkt. 12.  

14. Wykonawca zobowiązany jest zapoznać się, z zachowaniem profesjonalnej staranności, z dokumentami 
opisującymi przedmiot zamówienia oraz wszelkimi uwarunkowaniami faktycznymi dotyczącymi 
przedmiotu zamówienia.  

15. Pozostałe warunki zostały przedstawione we wzorze umowy, stanowiącej załącznik do SIWZ. 

 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

Zamawiający przewiduje udzielenie, w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, 
Wykonawcy robót budowlanych, wybranemu w wyniku przeprowadzonego postępowania, zamówień 
uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 50 % wartości zamówienia podstawowego 
i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju robót budowlanych. 

 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.24.10-9. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.08.2013. 

 



Przetarg nieograniczony na zadanie pn.  
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż – etap III” – znak sprawy: ZPF.271.3.2013 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 3

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM 
I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) 

2. Wadium może być wniesione: 

a) w pieniądzu – przelewem na konto Zamawiającego: B.S. Ziemi Piotrkowskiej O/Paradyż, 
nr 54 89730003 0020 0300 0215 0015  

z dopiskiem: „Wadium do przetargu nieograniczonego pn.  
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż – etap III” 

(znak sprawy:ZPF.271.3.2013)” 

b) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, 
z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 

c) w gwarancjach bankowych; 
d) w gwarancjach ubezpieczeniowych; 
e) w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 

9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2007 r. Nr 
42, poz. 275 z późn.zm.). 

3. W przypadku wnoszenia wadium w pieniądzu, środki, o których mowa w pkt. IX ppkt. 1, powinny znaleźć 
się na rachunku bankowym Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert, o którym mowa 
w pkt. XII ppkt. 2 SIWZ.  

4. W przypadku wnoszenia wadium w formie wskazanej w ppkt. 3 lit. b, c, d, e należy oryginał stosownego 
dokumentu złożyć, w oddzielnym opakowaniu, w sekretariacie Urzędu Gminy (pok. 9 w godz. 730 – 1530) 
lub przysłać pocztą na adres podany w pkt. XII ppkt. 1 SIWZ z dopiskiem: „Wadium do przetargu 
nieograniczonego na zadanie pn. „Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż 
– etap III” (znak sprawy: ZPF.271.3.2013)” przed upływem terminu składania ofert. 

5. Kserokopia wniesienia wadium powinna być dołączona do oferty. 

6. Wykonawca, który nie wniesie wymaganego wadium lub nie wniesie wadium w terminie, zostanie 
wykluczony z postępowania.  

7. Zamawiający zwróci wadium wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty 
najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została 
wybrana jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem ppkt. 12. 

8. Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, Zamawiający zwróci wadium 
niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy. 

9. Zamawiający dokona niezwłocznie zwrotu wadium na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę przed 
upływem terminu składania ofert.  

10. Wadium wniesione w pieniądzu, Zamawiający zwróci wraz z odsetkami wynikającymi z umowy 
rachunku bankowego, na którym było przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku 
bankowego oraz koszty prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez 
Wykonawcę. 

11. Zamawiający zażąda ponownego wniesienia wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium po 
wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia 
odwołania jego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca ten wniesie wadium 
w terminie określonym przez Zamawiającego.  

12. Zamawiający zatrzyma wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana: 

a) odmówi podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych 
w ofercie, 

b) nie wniesie zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 



Przetarg nieograniczony na zadanie pn.  
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż – etap III” – znak sprawy: ZPF.271.3.2013 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 4

c) zawarcie umowy w sprawie zamówienia stanie się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy. 

13. Wadia wniesione w formie gwarancji lub poręczeń muszą zawierać w swojej treści  zobowiązanie 
gwaranta lub poręczyciela do wypłaty sumy wadium na żądanie Zamawiającego  w przypadkach 
określonych w art. 46 ust. 5 ustawy PZP.  

III.2) ZALICZKI 
 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 
nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.  

Zamawiający dokona oceny spełniania w/w warunku na podstawie oświadczenia Wykonawcy o spełnianiu 
warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PZP. 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Spełnienie warunku należy potwierdzić wykazem robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 
5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, 
daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót określających, 
czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie 
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli w w/w wykazie wykazana zostanie co najmniej 1 robota 
budowlana w zakresie budowy lub przebudowy przyłączy kanalizacyjnych o wartości co najmniej 
50.000,00 zł brutto każda oraz jeżeli do oferty załączone zostaną dokumenty potwierdzające, że 
wymienione roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.  

Ocena spełnienia warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia - nie spełnia”, w oparciu 
o informacje zawarte w dokumentach wymaganych przez Zamawiającego. 

III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.  

Zamawiający dokona oceny spełniania w/w warunku na podstawie oświadczenia Wykonawcy o spełnianiu 
warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PZP. 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Spełnienie warunku należy potwierdzić:  

a) wykazem osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz 
z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 
o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

b) oświadczeniem Wykonawcy, że osoby które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.  



Przetarg nieograniczony na zadanie pn.  
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż – etap III” – znak sprawy: ZPF.271.3.2013 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 5

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli:  

a) Wykonawca wykaże w w/w wykazie dysponowanie co najmniej jedną osobą, posiadającą 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub 
odpowiadającymi im ważnymi uprawnieniami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów. Osoba ta powinna posiadać aktualny wpis na listę członków 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, w oparciu o ustawę z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach 
zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz. 42 
z późn.zm.).  

b) do oferty załączone zostanie oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia.  

Ocena spełnienia warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia - nie spełnia”, w oparciu 
o informacje zawarte w dokumentach wymaganych przez Zamawiającego. 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Spełnienie warunku należy potwierdzić opłaconą polisą, a w przypadku jej braku innym dokumentem 
potwierdzającym, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia.  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia na kwotę co najmniej 50.000,00 zł.  

Ocena spełnienia warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia - nie spełnia”, w oparciu 
o informacje zawarte w dokumentach wymaganych przez Zamawiającego. 

 
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 
1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 
wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty 
te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;  

 określenie robót budowlanych, których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę w wykazie lub 
złożenia poświadczeń, w tym informacja o robotach budowlanych niewykonanych lub wykonanych 
nienależycie 
Robota budowlana w zakresie budowy lub przebudowy przyłączy kanalizacyjnych o wartości 
co najmniej 50.000,00 zł brutto każda. Zamawiający nie wymaga informacji o robotach budowlanych 
niewykonanych lub wykonanych nienależycie.;  

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz 
z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 
o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;  



Przetarg nieograniczony na zadanie pn.  
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż – etap III” – znak sprawy: ZPF.271.3.2013 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 6

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 
z przedmiotem zamówienia.  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert;  

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 
2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 
kapitałowej;  

 
III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1) Pisemne zobowiązanie innych podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia - w przypadku, gdy 
Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru 
prawnego łączących go z nim stosunków. Treść pisemnego zobowiązania innego podmiotu powinna 
zawierać jego oświadczenie o udostępnieniu Wykonawcy odpowiednio: wiedzy i doświadczenia, 
potencjału technicznego, osób zdolnych do wykonania zamówienia pn. Budowa przyłączy 
kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż - etap III (znak sprawy: ZPF.271.3.2013).  

2) Dokument pełnomocnictwa - (oryginał lub notarialnie poświadczona kopia) - jeżeli oferta nie została 
podpisana przez osoby upoważnione do tych czynności dokumentem rejestracyjnym, również 
w przypadku złożenia oferty przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia 
(np. konsorcjum, spółka cywilna). Pełnomocnictwo powinno jednoznacznie określać zakres umocowania 
i wskazywać osobę pełnomocnika. W przypadku podmiotów występujących wspólnie w dokumencie 
pełnomocnictwa należy wskazać wszystkich Wykonawców, którzy wspólnie ubiegają się o udzielenie 
zamówienia, a każdy z nich powinien podpisać się pod tym dokumentem. 

 
SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 



Przetarg nieograniczony na zadanie pn.  
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż – etap III” – znak sprawy: ZPF.271.3.2013 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 7

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

 
IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej oraz wyraźnej woli obydwu Stron pod 
rygorem nieważności.  

2. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru Wykonawcy, za wyjątkiem zmian, o których mowa w ppkt. 3,4 i 5.  

3. Ewentualne zmiany umowy dotyczyć mogą:  

a) zmiany terminu wykonania i terminu płatności - w przypadku gdy o zmianę taką wystąpi 
Zamawiający, lub zmiana taka stanie się konieczna ze względu na okoliczności, których nie można 
było przewidzieć w chwili składania oferty lub wystąpią istotne zmiany zakresu rzeczowego robót 
wynikające ze zmian projektowych,  

b) zmiany osób lub podmiotów odpowiedzialnych za wykonywanie zadania ze strony Wykonawcy lub 
Zamawiającego - jeżeli zmiana taka nie wpłynie na pozostałe warunki realizacji umowy,  

c) zmiany zakresu robót - jeżeli z wnioskiem takim wystąpi Zamawiający lub zmiana taka stanie się 
konieczna ze względu na okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania 
oferty,  

d) zmiany wynagrodzenia - jeżeli nastąpi zmiana zakresu przedmiotu umowy lub urzędowa zmiana 
wysokości stawki podatku VAT,  

e) zmian przewidzianych zapisami niniejszej umowy lub SIWZ, w szczególności zmian dotyczących 
ilości i lokalizacji budowanych przyłączy.  

4. Zamawiający dopuszcza także możliwość zmian umowy w następujących przypadkach:  

a) gdy zaistnieją okoliczności niezależne od Wykonawcy, których nie można było przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy, pod warunkiem, że zmiana ta sprzyjać będzie optymalnemu wykonaniu 
zamówienia, jak również oszczędnemu, celowemu i gospodarnemu wydatkowaniu środków 
finansowych,  

b) gdy wprowadzenie zmian jest korzystne dla Zamawiającego,  
c) gdy nastąpi odkrycie obiektów archeologicznych wymagających zgłoszenia i badania,  
d) gdy nastąpi odkrycie niewybuchów i niewypałów,  
e) gdy nastąpi odkrycie przeszkód, instalacji i urządzeń na terenie budowy, których nie naniesiono na 

dokumentację geodezyjną, geologiczną lub projektową, i których wystąpienie powoduje 
konieczność zmiany sposobu wykonania robót,  

f) gdy zaistnieje konieczności wykonania robót zamiennych,  
g) gdy wystąpi konieczności wykonania robót dodatkowych, od których zależy wykonanie przedmiotu 

umowy,  
h) gdy zostanie powzięta informacja o nowych rozwiązaniach technicznych, technologicznych 

i jakościowych, których zastosowanie okaże się korzystne dla Zamawiającego, a nie spowoduje 
rozszerzenia zakresu zamówienia i konieczności zwiększenia umówionego wynagrodzenia,  

i) gdy wystąpią błędy lub niezgodności ze stanem faktycznym stwierdzone w dokumentacji 
projektowej i wymagające zgłoszenia Zamawiającemu na podstawie art. 651 Kodeksu cywilnego,  

j) gdy wystąpią warunki atmosferyczne i/lub zdarzenia losowe, które istotnie utrudniają lub 
uniemożliwiają prowadzenie robót w umówiony sposób,  

k) gdy wystąpią zmiany, których konieczność wprowadzenia będzie wynikała z wymagań instytucji 
współfinansujących realizację przedmiotu umowy.  

5. Dopuszczalny zakres zmian umowy w sprawie zamówienia publicznego obejmuje:  



Przetarg nieograniczony na zadanie pn.  
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż – etap III” – znak sprawy: ZPF.271.3.2013 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 8

a) możliwość przedłużenia lub skrócenia terminu wykonania zamówienia i innych terminów umownych 
wynikających z SIWZ lub załączników do SIWZ  

b) możliwość zmiany umówionego wynagrodzenia, wynikającej z porównania rozmiaru i wartości robót 
zamiennych z robotami pierwotnie zamówionymi, z zastrzeżeniem nieprzekraczalności ceny 
ofertowej, która będzie stanowić maksymalną graniczną kwotę umówionego wynagrodzenia,  

c) modyfikację rozmiaru i rodzaju robót w zakresie ustalonych robót zamiennych, bez możliwości 
jednak rozszerzenia zakresu zamówienia w związku z zakazem wynikającym z art. 140 ust. 1 
ustawy - Prawo zamówień publicznych, pod warunkiem, że zmiany te sprzyjać będą optymalnemu 
wykonaniu zamówienia, jak również oszczędnemu, celowemu i gospodarnemu wydatkowaniu 
środków finansowych,  

d) modyfikację zmiany warunków udzielonej gwarancji na przedmiot umowy.  

6. Na mocy art. 635 Kodeksu cywilnego Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy 
przed terminem jej wykonania, jeśli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub zakończeniem 
przedmiotu umowy tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdołał go ukończyć w czasie 
umówionym.  

7. Na mocy art. 636 Kodeksu cywilnego Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy, 
jeśli Wykonawca po terminie wyznaczonym w pisemnym wezwaniu do zmiany sposobu wykonania, 
nadal wykonuje przedmiot umowy w sposób wadliwy albo sprzeczny z umową.  

8. Każdorazowo wniosek o zmianę umowy składany przez Wykonawcę/Zamawiającego musi wpłynąć do 
Zamawiającego/Wykonawcy w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem w terminie 7 dni przed 
planowanym wprowadzeniem zmian.  

9. Zmiany do umowy muszą być wprowadzone aneksem w formie pisemnej po wcześniejszym 
zaakceptowaniu przez Zamawiającego/Wykonawcę. 

 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.gminaparadyz.bip.net.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem:  
Urząd Gminy w Paradyżu, ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 17.05.2013 
godzina 10:00, miejsce: Sekretariat Urzędu Gminy w Paradyżu, ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż (pokój Nr 9). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej: Projekt współfinansowany przez NFOŚiGW. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

Ogłoszenie zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 02.05.2013 r. 
pod numerem 175034 - 2013. 

 

Z up. Wójta Gminy 
(-) Iwona Pluta 

Z-ca Wójta 


